01/04/2022 16:31 PORTARIA NORMATIVA AGU Nº 47, DE 30 DE MARÇO DE 2022 - PORTARIA NORMATIVA AGU Nº 47, DE 30 DE MARÇO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-normativa-agu-n-47-de-30-de-marco-de-2022-389880954 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/03/2022 | Edição: 62 | Seção: 1 | Página: 10

Órgão: Presidência da República/Advocacia-Geral da União

PORTARIA NORMATIVA AGU Nº 47, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Declara a revogação de atos normativos, para fins do disposto

no art. 8º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO , no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º, incisos I e

XVIII, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 00400.000216/2021-03, resolve:

Art. 1º Em cumprimento ao disposto no art. 8º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de

2019, ficam revogadas as seguintes Portarias:

I - Portaria AGU nº 840, de junho de 2010;

II - Portaria AGU nº 1.044, de julho de 2010;

III - Portaria AGU nº 272, de 13 de junho de 2011;

IV - Portaria AGU nº 306, de 7 de julho de 2011;

V - Portaria AGU nº 258, de 14 de junho de 2012;

VI - Portaria AGU nº 282, de 27 de junho de 2012;

VII - Portaria AGU nº 224, de 25 de junho de 2013;

VIII - Portaria AGU nº 233, de 5 de julho de 2013;

IX - Portaria AGU nº 215, de 27 de junho de 2014;

X - Portaria AGU nº 219, de 2 de julho de 2014;

XI - Portaria AGU nº 198, de 23 de junho de 2015;

XII - Portaria AGU nº 212, de 6 de julho de 2015;

XIII - Portaria AGU nº 321, de 10 de junho de 2016;

XIV - Portaria AGU nº 462, de 14 de julho de 2016;

XV - Portaria SGCS/AGU nº 107, de 27 de junho de 2017;

XVI - Portaria AGU nº 345, de 4 de outubro de 2017;

XVII - Portaria AGU nº 186, de 25 de junho de 2018;

XVIII - Portaria AGU nº 205, de 16 de julho de 2018;

XIX - Portaria AGU nº 351, de 27 de junho de 2019;

XX - Portaria AGU nº 76, de 11 de março de 2020;

XXI - Portaria AGU nº 238, de 29 de junho de 2020; e

XXII - Portaria AGU nº 268, de 22 de julho de 2020.

Art. 2º Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO BIANCO LEAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.